COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II,
CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693

cpl@unirg.edu.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

 A Fundação UNIRG torna público que realizará o procedimento de CREDENCIAMENTO para
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de tradução e interpretação da língua
brasileira de sinais (libras –português) e vice-versa, para os acadêmicos dos cursos da Universidade de
Gurupi-UnirG, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, de acordo com as informações a

seguir elencadas:

PROCESSO: : 2021.02.083236

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO n° 002/2022

OBJETO: CHAMAMENTO para CREDENCIAMENTO para contratação de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de tradução e interpretação da língua brasileira de sinais (libras –português) e vice-
versa, para os acadêmicos dos cursos da Universidade de Gurupi-UnirG.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: de 22/03/2022 a 22/03/2023.
LOCAL: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, no Centro Administrativo da Fundação UNIRG,
localizado na Av. Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, 1º piso, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-
250, Gurupi/TO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL E ANEXOS:

https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editais-de-chamamento publico

LEGISLAÇÃO: Lei Federal 12.319/201 que regulamenta a profissão de tradutor e Interprete de Língua
Brasileira de Sinais - LIBRAS, UnirG, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores
que forem pertinentes, em conformidade com os critérios legais extraídos do artigo 37, inciso XXI, da
Constituição Federal.

INFORMAÇÕES: Telefone (63) 3612-7505 ou pelo e-mail: cpl@unirg.edu.br

EDITAL PESQUISÁVEL: Edital pesquisável, publicado no site desta Fundação, confere com o Edital
original devidamente assinado constante nos autos.

PUBLICIDADE: Ao Edital foi dada publicidade pelos meios a seguir elencados:

 Diário Oficial do Município-DOMG: Edição nº 0462, pág.5, do dia 22/03/2022

 Site Oficial da Fundação UNIRG: unitransparência/licitação/editais-de-chamamento publico

Gurupi/TO, aos 22 dias do mês de março de 2022.

TELMA PEREIRA DE SOUSA MILHOMEM

Presidente da CPL

Fundação UNIRG

mailto:cpl@unirg.edu.br
https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editais-de-chamamento
mailto:cpl@unirg.edu.br